

Szanowny Pan
Prof. dr hab. Artur Jurchyszyn

Łódź, 15.08.2021 r.

Szanowny Panie Profesorze

Proszę przyjąć serdeczne gratulacje z okazji publikacji książki pt. "Covidowe twarze szpiczaka". Książkę przeczytałem z wielkim zainteresowaniem i podziwem dla Pana determinacji w zgłębianiu prawdy o codziennym, często niezwykle dramatycznym życiu naszych chorych. Zastosowana w tej książce forma wywiadów z pacjentami i lekarzami sprawia, że przekazywane w niej informacje są niezwykle sugestywne i prawdziwe, podobnie jak w poprzedniej Pana książce „Wszystkie twarze szpiczaka” przygotowanej z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Zarówno forma obydwu książek jak i choroba z którą zmagają się pacjenci, sprawiają, że dzieła te mają wiele cech wspólnych, a jednocześnie obecna pozycja stanowi kontynuację poprzedniej książki.

Książka „Covidowe twarze szpiczaka” stanowi niezwykłą i wstrząsającą dokumentację czasów pandemii. Choroba wywołana wirusem SARS-CoV-2 ma zasięg globalny i stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia każdego człowieka, w tym szczególnie dla pacjenta z chorobą nowotworową jaką jest szpiczak. Z przedstawionych w książce wywiadów można odnieść wrażenie, że to nasi pacjenci dają nam często lekcję optymizmu i uczą jak przetrwać w sytuacjach skrajnych, mimo że to oni należą do osób najbardziej narażonych na niepomyślny przebieg infekcji COVID-19.

Mimo, że wywiady z pacjentami stanowią najbardziej istotną część książki, to rozdziały napisane przez wybitnych profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego są jej cenną częścią. Szczególne zainteresowanie budzi rozdział Profesora Ryszarda Gryglewskiego pt. „Epidemie i pandemie w świetle historii medycyny”. Rozdział ten wskazuje dobitnie, że epidemie towarzyszą człowiekowi od zarania dziejów, a pandemia COVID-19 nie jest czymś wyjątkowym w historycznej perspektywie. Niezwykle istotne są również wywiady z Panem Profesorem Stanisławem Kwiatkowskim, a także z Panem Doktorem Pawłem Szwedym, gdyż pozwalają obiektywnie spojrzeć na problem zakażeń SARS-CoV-2 u chorych na szpiczaka ze strony personelu medycznego, odpowiedzialnego w dużym stopniu za losy zakażonych pacjentów. W tym kontekście, bardzo przejmujący jest wywiad z Prof. Kwiatkowskim, który, będąc zawodowo czynnym lekarzem, chorującym na szpiczaka sam przebył infekcję Covid-19. Myślę, że jego postawa w czasie pandemii, może być wzorem dla wielu z nas.

Pragnę raz jeszcze podziękować Panu Profesorowi za inicjatywę napisania tej książki i realizację pomysłu. Życzę również powodzenia w kolejnych planach dla dobra pacjentów i polskiej medycyny.

Z wyrazami szacunku,



Prof. dr hab. Tadeusz Robak

Katedra i Klinika Hematologii
Uniwersytet Medyczny w Łodzi

93-510 Łódź, ul. Ciołkowskiego 2
tel. (042) 689 51 91/ fax. (042) 689 51 92
e-mail: klinika.hematologii@csk.umed.lodz.pl
www.umed.pl